n2  101/2000) 

PROJETO DE LEI N 2  ... 

CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DE NATUREZA TRIBUTÁRIA 

RECEITA OBJETO DA RENÚNCIA: Taxas devidas pela Administração Direta e Indireta do Estado 

de Minas Gerais ao Município de Varginha. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2023: R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais). 

METODOLOGIA DE CÁLCULO: 

Valor médio arrecadado anualmente com a Taxa de Coleta Lixo dos prédios localizados no 

Município pertencentes ao Estado de Minas Gerais. 

DEMONSTRATIVO DAS MEDIDAS DE COMPENSAÇÃO: 

Em contrapartida à isenção das Taxas em favor do Estado de Minas Gerais o Município gozará